

Ørsted - Anholt Offshore A/S

Annual report for 2021

CVR no. 31 17 67 43

(14th Financial year)

Adopted at the annual general meeting on 31 May
2022

Vibeke Rohde
chairman

Table of contents

| | Page |
|--|-------------|
| Statements | |
| Statement by management on the annual report | 1 |
| Independent auditor's report | 2 |
| | |
| Management's review | |
| Company details | 5 |
| Financial highlights | 6 |
| Management's review | 7 |
| | |
| Financial statements | |
| Accounting policies | 8 |
| Income statement 1 January - 31 December | 12 |
| Balance sheet 31 December | 13 |
| Statement of changes in equity | 15 |
| Notes | 16 |

Company details

The company

Ørsted - Anholt Offshore A/S
Kraftværksvej 53
Skærbæk
7000 Fredericia

Telephone: +45 99 55 11 11

E-mail: info@orsted.dk

Website: www.orsted.com

CVR no.: 31 17 67 43

Reporting period: 1 January - 31 December 2021

Financial year: 14th financial year

Domicile: Fredericia

Board of directors

Jan Engelbert, chairman
Mikkel Friis-Olsen, deputy chairman
Allison Marie Metzack

Executive board

Allison Marie Metzack

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of the parent company Ørsted A/S, CVR no. 36 21 37 28

The Group Annual Report of Ørsted A/S, CVR no. 36 21 37 28 may be obtained at the following address:

www.orsted.com/en/investors/ir-material/financial-reports-and-presentations

Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

| | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 |
|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Key figures | | | | | |
| Profit/loss | | | | | |
| Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses | -1.547 | -3.828 | -3.455 | -5.261 | -8.642 |
| Net financials | 251.119 | 358.899 | 293.588 | 200.473 | 258.197 |
| Profit/loss for the year | 203.460 | 290.721 | 238.733 | 166.964 | 211.877 |
| Balance sheet | | | | | |
| Balance sheet total | 2.657.501 | 3.015.542 | 3.567.874 | 3.991.093 | 4.478.192 |
| Equity | 2.015.571 | 1.812.111 | 1.521.390 | 1.282.656 | 1.115.692 |
| Financial ratios | | | | | |
| Return on assets | -0,1% | -0,1% | -0,1% | -0,1% | -0,2% |
| Solvency ratio | 75,8% | 60,1% | 42,6% | 32,1% | 24,9% |
| Return on equity | 10,6% | 17,4% | 17,0% | 13,9% | 21,0% |

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and key figures. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Management's review

Business activities

The Company's objects are to engage in activities in the energy sector and ancillary activities.

The company holds an ideal share on 50% of Anholt Havvindmøllepark I/S. The partnership is a joint venture with PensionDanmark (30%) and PKA (20%).

Business review

The company's income statement for the year ended 31 December 2021 shows a profit of TDKK 203.460, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of TDKK 2.015.571.

Net profit (loss) relation to expected development assumed in previous report

Earnings before interest and taxes for 2021 was expected to be negative with DKK 4-6 million, but because of lower expenses to administration the result was better than assumed last year. Revenue in joint venture has been 17% lower than in 2020 which is the main reason for the lower profit for the year.

Financial review

Earnings before interest and taxes for 2022 is expected to be affected by a continuing stable operation and earnings which is expected to be negative with DKK 2-3 million.

Special risks apart from generally occurring risks in industry

Operating risks

There are no special risks related to the company except for those usual for the industry.

Environment

A monitoring programme for migrating birds required in the concession for Anholt Offshore Windfarm was successfully completed and approved in 2016 by the Danish Energy and Nature Agencies. The report concluded that Anholt Offshore Windfarm does not lead to increased collision risk for the main species of concern.

No further environmental monitoring is required in the concession.

Income statement 1 January - 31 December

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> TDKK | <u>2020</u> TDKK |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Revenue | | 0 | 0 |
| Other external expenses | | -1.547 | -3.828 |
| Gross profit | | -1.547 | -3.828 |
| Staff costs | 1 | 0 | 0 |
| Profit/loss before net financials | | -1.547 | -3.828 |
| Income from investments in joint ventures | | 255.446 | 370.903 |
| Financial costs | 2 | -4.327 | -12.004 |
| Profit/loss before tax | | 249.572 | 355.071 |
| Tax on profit/loss for the year | 3 | -46.112 | -64.350 |
| Profit/loss for the year | | <u>203.460</u> | <u>290.721</u> |
| Distribution of profit | 4 | | |

Balance sheet 31 December

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> TDKK | <u>2020</u> TDKK |
|----------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Assets | | | |
| Investments in joint ventures | 5 | <u>2.429.002</u> | <u>2.878.176</u> |
| Fixed asset investments | | <u>2.429.002</u> | <u>2.878.176</u> |
| Total non-current assets | | <u>2.429.002</u> | <u>2.878.176</u> |
| Receivables from group companies | 6 | 228.499 | 57.244 |
| Other receivables | | <u>0</u> | <u>80.122</u> |
| Receivables | | <u>228.499</u> | <u>137.366</u> |
| Total current assets | | <u>228.499</u> | <u>137.366</u> |
| Total assets | | <u>2.657.501</u> | <u>3.015.542</u> |

Balance sheet 31 December

| | Note | 2021 TDKK | 2020 TDKK |
|--|------|------------------|------------------|
| Equity and liabilities | | | |
| Share capital | | 100.000 | 100.000 |
| Retained earnings | | 1.315.571 | 1.712.111 |
| Proposed dividend for the year | | 600.000 | 0 |
| Equity | 7 | 2.015.571 | 1.812.111 |
| Provision for deferred tax | 8 | 115.168 | 141.314 |
| Total provisions | | 115.168 | 141.314 |
| Deferred income | | 205.086 | 257.178 |
| Total non-current liabilities | 9 | 205.086 | 257.178 |
| Trade payables | | 0 | 6 |
| Payables to group companies | | 200.212 | 685.470 |
| Corporation tax | | 72.128 | 119.463 |
| Other payables | | 49.336 | 0 |
| Total current liabilities | | 321.676 | 804.939 |
| Total liabilities | | 526.762 | 1.062.117 |
| Total equity and liabilities | | 2.657.501 | 3.015.542 |
| Subsequent events | 10 | | |
| Contingent assets, liabilities and other financial obligations | 11 | | |
| Related parties and ownership structure | 12 | | |

Statement of changes in equity

| | Share capital | Retained earnings | Proposed dividend for the year | Total |
|-----------------------------------|----------------|----------------------|--------------------------------------|------------------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Equity at 1 January 2021 | 100.000 | 1.712.111 | 0 | 1.812.111 |
| Net profit/loss for the year | 0 | -396.540 | 600.000 | 203.460 |
| Equity at 31 December 2021 | 100.000 | 1.315.571 | 600.000 | 2.015.571 |

Notes

| | <u>2021</u> TDKK | <u>2020</u> TDKK |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 1 Staff costs | | |
| Average number of employees | <u>1</u> | <u>1</u> |
| <p>The executive board and board of directors have not been paid remuneration.</p> | | |
| 2 Financial costs | | |
| Financial expenses, group companies | <u>4.327</u> | <u>12.004</u> |
| | <u>4.327</u> | <u>12.004</u> |
| 3 Tax on profit/loss for the year | | |
| Current tax for the year | 72.128 | 119.463 |
| Deferred tax for the year | -26.146 | -51.923 |
| Adjustment of tax concerning previous years | <u>130</u> | <u>-3.190</u> |
| | <u>46.112</u> | <u>64.350</u> |
| 4 Distribution of profit | | |
| Proposed dividend for the year | 600.000 | 0 |
| Retained earnings | <u>-396.540</u> | <u>290.721</u> |
| | <u>203.460</u> | <u>290.721</u> |

Notes

| | 2021 TDKK | 2020 TDKK |
|--|------------------|------------------|
| 5 Investments in joint ventures | | |
| Cost at 1 January 2021 | 6.272.115 | 6.272.115 |
| Cost at 31 December 2021 | 6.272.115 | 6.272.115 |
| Revaluations at 1 January 2021 | -3.393.939 | -2.936.224 |
| Net profit/loss for the year | 255.446 | 370.903 |
| Dividend to the parent company | -704.620 | -828.618 |
| Revaluations at 31 December 2021 | -3.843.113 | -3.393.939 |
| Carrying amount at 31 December 2021 | 2.429.002 | 2.878.176 |

Investments in joint ventures are specified as follows:

| Name | Registered office | Ownership interest | Equity | Profit/loss for the year |
|-----------------------------|-------------------|--------------------|-----------|--------------------------|
| Anholt Havvindmøllepark I/S | Fredericia | 50% | 4.831.898 | 508.378 |

6 Receivables from group companies

The company's receivables from group companies includes TDKK 223.283 in a cash pool scheme with the ultimate parent company, Ørsted A/S (2020: TDKK 57.242).

7 Equity

The share capital consists of 1 share of a nominal value of TDKK 100.000. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Notes

| | <u>2021</u> TDKK | <u>2020</u> TDKK |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 8 Provision for deferred tax | | |
| Provision for deferred tax at 1 January 2021 | 141.314 | 193.237 |
| Deferred tax recognised in income statement | -26.146 | -51.923 |
| Provision for deferred tax at 31 December 2021 | <u>115.168</u> | <u>141.314</u> |

Provisions for deferred tax on:

| | | |
|-------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Property, plant and equipment | 213.712 | 250.150 |
| Other provisions | -98.544 | -108.836 |
| | <u>115.168</u> | <u>141.314</u> |

9 Long term debt

| | <u>Debt at 1 January 2021</u> TDKK | <u>Debt at 31 December 2021</u> TDKK | <u>Instalment next year</u> TDKK | <u>Debt outstanding after 5 years</u> TDKK |
|-----------------|---|---|---|---|
| Deferred income | 257.178 | 205.086 | 0 | 0 |
| | <u>257.178</u> | <u>205.086</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

10 Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Notes

11 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Recourse and non-recourse guarantee commitments

The group's Danish companies are jointly and severally liable for tax on group jointly taxes income, etc. Reference is made to the annual report for Ørsted A/S, the administration company in relation to joint taxation. The group's Danish companies are also jointly and severally liable for Danish withholding taxes on dividends, royalties and interests within the group of jointly taxed entities. Any subsequent corrections to income and withholding taxes may result in an increase in the entities' liability.

The group's Danish entities have joint and several liability for joint VAT registration.

Other contingent liabilities

The company participate at a rate of 50 % in Anholt Havvindmøllepark I/S. The company is jointly and severally liable together with other participants for liabilities relating to agreements entered into. The total debt is TDKK 636.569.

12 Related parties and ownership structure

Controlling interest

Ørsted Wind Power Denmark A/S, Kraftværksvej 53, 7000 Fredericia (parent company)

Other related parties

Ørsted A/S (ultimate parent company)

Ownership structure

According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Ørsted Wind Power Denmark A/S